РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Ы С А Й К И Н О

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОХВИСТНЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2021 г. № 97
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области № 64 от 11.08.2020 года.

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация сельского поселения Рысайкино  муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка местных инициатив в сельском поселении Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы» , утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Рысайкино муниципального района  Похвистневский Самарской области № 64 от 11.08.2020г, изложив ее в новой редакции.

2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Рысайкинская ласточка» .

4.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
              Глава поселения                                                        В.В.Исаев
    -В Паспорте муниципальной программы «Поддержка местных инициатив в сельском поселении Рысайкино  муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»    изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей

	Всего
	В том числе:

	областной

бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные источники

	2021 год
	700,0
	560,0
	7,0
	133,0

	2022 год
	920,0
	714,8
	168,4
	36,8

	2023 год
	-
	-
	-
	-

	2024 год
	-
	-
	-
	-

	2025 год
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	1620,0
	1274,8
	175,4
	169,8

- Раздел  IV « Финансовое обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы «Поддержка местных инициатив в сельском поселении Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции:
IV.  Финансовое обеспечение муниципальной программы

Финансирование мероприятий муниципальной программы обеспечивается за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников.

Привлечение внебюджетных средств является обязательным условием реализации муниципальной программы.

Общий объем средств, направленный на реализацию мероприятий муниципальной программы, составляет 1620,0  тыс. рублей, из них: 1274,8 тыс. рублей за счет средств областного бюджета; 175,4 тыс. рублей за счет бюджета поселения; 169,8 тыс. рублей за счет внебюджетных источников, в том числе по годам:

2021 год – 700,0 тыс. рублей;

2022 год – 920,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий муниципальной программы утверждается решением о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период. Объемы финансирования могут корректироваться в случаях уточнения (утверждения) бюджета на соответствующий год и плановый период.

Мероприятия муниципальной программы могут корректироваться в случае корректировки мероприятий подпрограмм в случае изменений в законодательстве Российской Федерации, в случае возникновения предполагаемых рисков.
       -Приложение 3 «ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ по выполнению муниципальной программы «Поддержка местных инициатив в сельском поселении Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению:
Приложение 3

к муниципальной программе

"Поддержка местных инициатив

в сельском поселении Рысайкино
муниципального района Похвистневский

Самарской области на 2021 – 2025 годы"

Приложение 1 к постановлению №__ от ________
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению муниципальной программы «Поддержка местных инициатив в сельском поселении Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы

	№
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Непосредственный результат

	1
	«Парк Рябинушка» - благоустройство парка в селе Рысайкино (2 этап)
	2021 год
	Соблюдение Правил благоустройства территории сельского поселения

	2
	«Парк Славы»  -  обустройство Парка Славы им. Героя Социалистического Труда Фоминой А.П. в селе Султангулово
	2022 год
	Соблюдение Правил благоустройства территории сельского поселения

                                                                 Финансирование мероприятий муниципальной программы
	п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование по годам (тыс. руб.)
	Всего за 5 лет

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Программа «Поддержка местных инициатив»

	700,0
	920,0
	-
	-
	-
	   1620,0

	1.1
	«Парк Рябинушка» - благоустройство парка в селе Рысайкино (2 этап)

	700,0
	-
	-
	-
	-
	700,0

	-областной бюджет
	560,0

	560,0

	-бюджет поселения
	7,0

	7,0

	-внебюджетные источники
	133,0

	133,0

	1.2
	«Парк Славы»  -  обустройство Парка Славы им. Героя Социалистического Труда Фоминой А.П. в селе Султангулово

	920,0
	-
	-
	-
	920,0

	-областной бюджет

	714,8

	714,8

	-бюджет поселения

	168,4

	168,4

	-внебюджетные источники

	36,8

	36,8

       -Приложение 4 ««Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Поддержка местных инициатив в сельском поселении Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению:

Приложение 4

к муниципальной программе

"Поддержка местных инициатив

в сельском поселении Рысайкино

муниципального района Похвистневский

Самарской области на 2021 – 2025 годы"
Приложение 2 к постановлению №__ от ________

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Поддержка местных инициатив в сельском поселении Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы

	п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования программы, в том числе по годам (тыс.руб.)
	ИТОГО

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего на реализацию программы, в т.ч.
	700,0
	920,0
	-
	-
	-
	1620

	- областной бюджет
	560,0
	714,8
	-
	-
	-
	1274,8

	- бюджет поселения
	7,0
	168,4
	-
	-
	-
	175,4

	- внебюджетные источники
	133,0
	36,8
	-
	-
	-
	169,8